junctus, undecim millia talerorum mutuo sumpsit, quam pecuniam alia praeterea superaddita Santo Georgianis¹⁾ et Pesingensibus²⁾ contulisse in usus eorum dicitur. Eam, quod nondum haeredibus restituta sit, tanquam suam reposit noster, cui alter ille, dum viveret amplissima Syngrapha, omnes suas facultates obligavit et haeredes novo instrumento confirmarunt. Quod autem juris Hungarici non admodum peritus atque eo in regno parum versatus et notus, merito vereatur, ne vel potentia vel artibus aliorum creditorum jure suo deiciatur, ad illustrissimam dominationem vestram confugit tum consilium, tum opem, tum gratiam ejus imploraturus idque potissimus rogaturus, ne in repetenda haec pecunia (quam duplici jure sibi deberi existimat, tum quod ejus olim fuerit, tum quod Rebenicus, cum ab eo mutuatus illam esset, omnes suas facultates ad solutionem obstrinxerit) alii creditores illi praeferantur, sed ejus potius, ut cujus debitum maxime liquidum est, ratio habeatur prae aliis. Cum ergo videatur nec iniqua esse postulatio illius nec illicita, diligenter apud illustrissimam dominationem vestram intercedo, ut quidquid opis et auxilii in eum conferre possit, id tum ob ipsius causae aequitatem, tum etiam in mei gratiam faciat. Certoque sibi polliceatur nec me immemorem esse beneficii, nec eum ingratum, quin potius cum opportunitas se obtulerit, relatores acceptum et benevolentiam istam diligentia in officiis reddendis^{a)} compensaturos. Valeat illustrissima dominatio vestra et utrumque nostrum commendatum sibi habeat. Drevost[iczio]³⁾ X. Calendas Januarias 1610.

Illustrissimam dominationem vestram studiose et merito colens
Carolus Zerotinus.

Čistopis, SNM Martin, kor. Thurzo.

a) *Nadepsáno nad přeškrtnutým slovem, téměř nečitelným (snad praestandis).*

1) *Svätý Jur, okr. Bratislava-okolie.*

2) *Pezinok.*

3) *Dřevohostice, okr. Holešov.*

181.

1611, 27. leden, Brno

Stavové markrabství Moravského — Jiřímu Thurzovi z Betlemfalvy, na Oravě a Bytči, uherskému palatinovi: děkuji za projev přátelství a prosí o jeho pomoc v případě nebezpečí.

Pozdravení a služby naše přátelské a povolné vaší milosti vzkazujeme, urozený pane, pane příteli a sousede náš vzláště milý a pane k nám laskavě

příznivý. Od Pána Boha vejborného zdraví a všech dobrých a potěšitelných věcí vaší milosti věrně a upřímně rádi přejeme. Psaní vaší milosti, jehož datum na hradě Bytči 14. dne^{a)} měsíce tohoto Januarii, jest nám, všem čtyřem stavům markrabství tohoto Moravského zde v městě Brně při sjezdu nynějším obecním shromážděným, dodáno, z něhož jakou opravdovou lásku, dobré přátelství, pravé sousedství a upřímné mínění i náchyllost k nám a vlasti naší milej jmíti ráčíte, sme srdečně rádi vyrozumeli.^{b)} Za takovou pak přátelskou náchyllost a lásku, též také vzáctné a volné zakázání a zvláště tak dobrou a upřímnou korespondentí, nade všechno pak pilně a věrně jak s J. M. K. etc. pánem naším milostivým etc., tolikéž i s námi opravdové^{c)} mínění vaší milosti velice a přátelsky i služebně děkujeme.